
Česká televize O Česká televize

Česká televize
IČO: 00027383

a

VS Point s.r.o.
IČO: 03916537

RÁMCOVÁ SMLOUVA O DÍLO
č. RAMS-2210013

Předmět smlouvy: vytvoření díla, kterým je vývoj, správa a testování 
počítačového software webových stránek připojených na 
streamovací služby archivu ČT EDU

Cena, případně hodnota:

Datum uzavření:

maximálně 2 000 000 Kč bez DPH

Strana 1 (celkem 9)



o Česká televize
č. smlouvy: RAMS-2210013

RÁMCOVÁ SMLOUVA O DÍLO

(DÁLE JEN „SMLOUVA“)
BYLA UZAVŘENA NÍŽE UVEDENÉHO DNE, MĚSÍCE A ROKU MEZI TĚMITO 

SMLUVNÍMI STRANAMI

Společnost: Česká televize
Se sídlem:
IČ:

Na Hřebenech II 1132/4, 140 70 Praha 4 - Kavčí hory 
00027383

DIČ: CZ00027383
Zřízená zákonem: č. 483/1991 Sb. o České televizi, nezapisuje se do obchodního rejstříku
Kontaktní osoba:
Email:
Zastoupená: Petr Dvořák, generální ředitel
Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s.
Číslo účtu: 1540252/0800

(dále jako „Objednatel“)

Společnost: VS Point s.r.o.
Se sídlem:
IČ:

Jaurisova 515/4, 140 00 Praha 4 - Michle 
03916537

DIČ: CZ03916537
Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, sp.zn. C 239997
Email:
Zastoupená:
Bankovní spojení: Raiffeisenbank a.s.
Číslo účtu: 20150022/5500

(dále jako „Zhotovitel“)

(Objednatel a Zhotovitel dále též společně jako „Smluvní strany“ a každý jednotlivě jako „Smluvní 
strana“)

SMLUVNÍ STRANY UJEDNÁVAJÍ NÁSLEDUJÍCÍ:

1. Definice, předmět a účel smlouvy

1.1 Předmětem této smlouvy je vytvoření díla, kterým je vývoj, správa a testování počítačo
vého software webových stránek připojených na streamovací služby archivu ČT EDU, 
konkrétně projektu ČT EDU dostupného na adrese
www.edu. ceskatelevize.cz<http://www.edu.ceskatelevize.cz/>.

Dílem se rozumí také každý zadaný dílčí úkol. Účelem této smlouvy je užití Díla pro 
dopracování a vylepšení částí ČT EDU na webových stránkách objednatele.

Strana 2 (celkem 9)

ww.edu
ceskatelevize.cz
http://www.edu.ceskatelevize.cz/


O Česká televize
č. smlouvy: RAMS-2210013

1.2.

2.

2.1.
2.1.1.
2.1.2.
2.1.3.
2.1.4.
2.1.5.

2.2.
2.2.1.
2.2.2.

Vývojářské práce podle této smlouvy zahrnují následující technologie:

- PHP 7
- PHP OOP
- Elasticsearch
- PostgreSQL
- Nette nebo Laravel
- Docker
- Kubernetes
- Nginx
-GIT
- CI/CD
- JavaScript, HTML 5, CSS 3, responsive layout
- PHPStan nebo jiný statický analyzátor kódu

Dílčí úkoly budou zadávány na základě aktuálních potřeb objednatele.

Dílčí úkol (objednávku)

Objednatel zašle nezávazný dotaz Zhotoviteli, který musí obsahovat alespoň: 
informaci, že se jedná o dílčí úkol, 
označení Objednatele, 
specifikaci Díla, 
způsob předání Díla, 
termín provedení Díla.
(dále jako „Dílčí úkol“).
Objednatel doručí Dílčí úkol Zhotoviteli jedním z následujících způsobů: 
elektronicky na e-mailovou adresu
elektronickém zadáním prostřednictvím platformy Trello;
(dále jako „Doručení Dílčího úkolu“).

3. Přijetí Dílčího úkolu

3.1. Na základě Doručení Dílčího úkolu sdělí Zhotovitel Objednateli Předpokládanou časovou 
náročnost za Dílo popsané v daném Dílčím úkolu, a to elektronicky na e-mailovou adresu 

(dále jako „Sdělení Časového odhadu“).
3.2. Sdělení Časového odhadu Objednateli je návrhem na uzavření Smlouvy o Dílo ze strany 

Zhotovitele.

4. Potvrzení dílčího úkolu

4.1. Objednatel má právo na základě Sdělení Časového odhadu potvrdit svůj Dílčí úkol (dále 
jako „Potvrzení Dílčího úkolu“).

4.2. Potvrzení Dílčího úkolu se považuje za bezvýhradné přijetí návrhu na uzavření Smlouvy 
o dílo (Sdělení Časového odhadu).

4.3. Potvrzení Dílčího úkolu doručí Objednatel Zhotoviteli jedním ze způsobů uvedených v 
odstavci 2.2 této Smlouvy.

Strana 3 (celkem 9)



CD Česká televize
č. smlouvy: RAMS-2210013

4.4.

4.5.
4.6.

5.

5.1.

5.2.

5.3.

5.4.

5.5.

5.6.

5.7.

5.8.

6.

6.1.
6.2.

6.3.

6.4.

6.5.

Za Potvrzení Dílčího úkolu se nepovažuje zejména pouhé oznámení (potvrzení) o 
doručení Sdělení Časového odhadu.

Doručením Potvrzení Dílčího úkolu Zhotoviteli je zadáno dílo.
Nevyjádří-li se Objednatel žádným způsobem ke Sdělení Časového odhadu ve lhůtě 7 
dnů od doručení Sdělení Časového odhadu, platí, že Objednatel návrh na realizaci 
Dílčího úkolu (Sdělení Časového odhadu) odmítl.

Zhotovení Díla

Předmětem Smlouvy je závazek Zhotovitele zhotovit pro Objednatele Dílo specifikované 
v Dílčích úkolech a závazek Objednatele zaplatit Zhotoviteli Cenu za Dílo, a to vše za 
podmínek uvedených v této Smlouvě.
Zhotovitel předá současně s hotovým Dílem i zdrojové kódy Díla. Předáním Díla přechází 
na objednatele vlastnické právo k Dílu. Toto platí i pro dílčí úkoly.
Zhotovitel souhlasí s tím, že bude Objednatel do zdrojových kódů zasahovat za 
jakýmkoliv účelem.
V případě prodlení Objednatele se zaplacením jakéhokoliv finančního plnění Zhotoviteli 
podle této Smlouvy má Zhotovitel právo přerušit provádění Díla do zaplacení daného 
finančního plnění.
V případě, že Zhotoviteli bude jakákoliv část zadání Díla nejasná, má Zhotovitel právo 
informovat se u Objednatele, resp. vyžádat si od Objednatele upřesňující informace, a 
Objednatel má povinnost poskytnout Zhotoviteli součinnost, a to bez zbytečného 
odkladu.
V případě předčasného ukončení plnění ze strany Zhotovitele podle této Smlouvy má 
Zhotovitel právo na uhrazení části odměny za provedenou a objednateli předanou část 
Díla.
Objednatel zavazuje zajistit Zhotoviteli a/nebo jím určeným osobám veškeré podmínky 
nezbytné pro řádné provádění Díla, zejména se Objednatel zavazuje zajistit a/nebo 
poskytnout všechny potřebné přístupy.
Limit - časová náročnost Díla dle této smlouvy je stanovena na maximálně 1 200 hodin, 
objednatel je oprávněn, nikoli však povinen tento limit vyčerpat. Smluvní strany se 
dohodly, že v případě nepředvídatelných okolností lze objem objednávaných služeb 
navýšit nad 1200 programátorských hodin, ale nejvýše tak, že celková hodnota 
poskytnutých služeb za dobu trvání této smlouvy nepřekročí 2 000 000 Kč bez DPH.

Předání Díla

Zhotovitel má povinnost předvést Objednateli způsobilost Díla sloužit svému účelu.
Smluvní strany ujednávají, že Dílo je provedeno jeho předvedením a předáním 
Objednateli, pokud je způsobilé sloužit svému účelu.
Nebude-li ve Smlouvě o dílo (Objednávce) uvedeno jinak, provede Zhotovitel Dílo ve 
lhůtě přiměřené rozsahu a náročnosti Díla.
Nebude-li ve Smlouvě o dílo (Objednávce) uvedeno jinak, ujednávají Smluvní strany, že 
způsob předání Díla bude následující: Zhotovitel zašle Objednateli zdrojové kódy a 
dokumentaci potřebné pro provozování zhotoveného díla na platformu GitLab 
provozovanou Objednatelem.
Nebude-li platforma GitLab Objednatele dostupná, ujednávají Smluvní strany, že způsob 
předání Díla bude následující: Zhotovitel zašle Objednateli zdrojové kódy a dokumentaci 
potřebné pro provozování zhotoveného díla na email.

Strana 4 (celkem 9)



o Česká televize
č. smlouvy: RAMS-2210013

//

7. Cena za Dílo

7.1. Objednatel je povinen zaplatit Zhotoviteli za Dílo cenu určenou vynásobením reálného 
množství odpracovaných hodin, které Zhotovitel strávil prováděním daného Díla a 
hodinové sazby 980 Kč (slovy devět set osmdesát korun českých) bez DPH; maximální 
limit počtu hodin je uvedený v čl. 5.8. této smlouvy.

8. Platební podmínky

8.1. Nedohodnou-li se Smluvní strany ve Smlouvě o Dílo jinak, platí, že cena za Dílo je 
průběžně hrazena v měsíčních intervalech za reálně odvedenou činnost vdaném 
kalendářním měsíci. Splatnost faktur činí 30 dní po doručení daňového dokladu 
objednateli.

8.2. Zhotovitel doručí řádný daňový doklad - fakturu Objednateli na email 
.faktury@ceskatelevize.cz

8.3. Bude-li na příslušném daňovém dokladu - faktuře uvedeno datum splatnosti pozdější, 
než je uvedeno v této Smlouvě, platí datum uvedené na dané faktuře.

8.4. Faktura Zhotovitele musí obsahovat číslo této smlouvy a ostatní pro fakturaci stanovené 
údaje (dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších 
předpisů - dále také jen „zákon o DPH“), a včetně údajů vyplývajících z ustanovení § 435 
Občanského zákoníku. Přílohou a nedílnou součástí faktury je kopie výkazu činnosti za 
fakturovaný kalendářní měsíc. V případě, že faktura nebude mít odpovídající náležitosti, 
je ji Objednatel oprávněn vrátit ve lhůtě splatnosti zpět Zhotoviteli k opravě nebo 
doplnění, aniž se tak dostane do prodlení s její splatností. Lhůta splatnosti začne běžet 
znovu od opětovného doručení náležitě doplněné nebo opravené faktury Objednateli.

8.5. V případě, že je zhotovitel plátcem DPH, musí faktura, kterou vystaví, splňovat náležitosti 
daňového dokladu podle zákona o DPH.

8.6. V případech, kdy objednateli může vzniknout ručení za nezaplacenou DPH ve smyslu 
zákona o DPH, je Objednatel bez dalšího oprávněn odvést za Zhotovitele DPH 
z fakturované ceny plnění přímo příslušnému správci daně ve smyslu zákona o DPH (tj. 
na účet správce daně). Tímto postupem zanikne Objednateli jeho smluvní závazek 
zaplatit Zhotoviteli částku odpovídající DPH. O takové úhradě bude Objednatel 
informovat zhotovitele bez zbytečného odkladu, nejpozději do dvou pracovních dnů od 
jejího provedení.

9. Vady Díla

9.1. Zhotovitel odpovídá za vady, které má Dílo v době jeho předání Objednateli.
9.2. Objednatel je povinen Dílo ve lhůtě 5 dní od předání náležitě zkontrolovat a vytknout

Zhotoviteli případné zjevné vady Díla a neučiní-li tak, platí, že Dílo nemá žádné zjevné 
vady.

9.3. Zhotovitel je povinen vady Díla odstranit ve lhůtě 15 dní od doručení oznámení o vytknutí 
vad Díla.

9.4. Neodstraní-li Zhotovitel vady Díla v uvedené lhůtě, má Objednatel právo vytknuté vady 
Díla odstranit sám nebo prostřednictvím třetí osoby na náklady Zhotovitele, a Zhotovitel 
se zavazuje tyto náklady Objednateli uhradit.

Strana 5 (celkem 9)

mailto:faktury@ceskatelevize.cz


o Česká televize
č. smlouvy: RAMS-2210013

10. Odpovědnost za škodu

10.1 . Smluvní strany tímto ujednávají limitaci náhrady škody neúmyslně způsobené
Zhotovitelem Objednateli porušením jakékoliv povinnosti Zhotovitele uvedené v této 
Smlouvě a/nebo Smlouvě o Dílo a/nebo v souvislosti s plněním Smlouvy o Dílo do 
celkové výše 100 000 CZK.

11. Autorská práva

11.1 . Smluvní strany ujednávají a činí nesporným, že počítačový program, který je předmětem
Díla (dále jako „počítačový program“), je Zhotovitelem vytvořen na objednávku 
Objednatele a zhotovitel vykonává svým jménem a na svůj účet majetková autorská 
práva k počítačovému programu, který je součástí Díla, a to podle ust. § 58 odst. 1 ve 
spojení odst. 7 zák. č. 121/2000 Sb., autorský zákon, ve znění pozdějších předpisů; 
zhotovitel poskytuje veškerá oprávnění k majetkovým autorským právům souvisejícím s 
Dílem, která z výše uvedeného ustanovení autorského zákona vyplývají, objednateli, a 
to zejména oprávnění užít Dílo všemi způsoby, bez množstevního a územního omezení. 
Zároveň zhotovitel prohlašuje, že vypořádal veškeré nároky vztahující se k Dílu osob 
oprávněných z hlediska autorského zákona a v případě, že budou vůči objednateli 
vzneseny takové nároky třetích osob (autorů), zavazuje se zhotovitel tyto nároky 
uspokojit a uhradit objednateli veškeré skutečně vzniklé náklady spojené s tím, že tyto 
nároky byly uplatněny.

11.2 . V případě, že se ustanovení odst. 11.1 této Smlouvy ukáže z jakéhokoliv důvodu jako
neplatné a/nebo neúčinné (odkládací podmínka), postupuje tímto Zhotovitel bezúplatně 
Objednateli právo výkonu majetkových autorských práv k počítačovému programu.

11.3 . Zhotovitel tímto uděluje Objednateli souhlas s postoupením práva výkonu majetkových
autorských práv k počítačovému programu jakékoliv třetí osobě a jakékoliv třetí osobě 
neomezeně dále.

11.4 . Zhotovitel tímto uděluje Objednateli souhlas ke zveřejnění, úpravám, zpracování včetně
překladu počítačového programu, spojení s jiným dílem, zařazení do díla souborného, 
jakož i k tomu, aby Objednatel uváděl počítačový program na veřejnost pod svým 
jménem.

11.5 . Zhotovitel tímto uděluje Objednateli svolení k dokončení nehotového počítačového 
programu.

11.6 . Zhotovitel tímto bezúplatně převádí na Objednatele zvláštní práva pořizovatele databáze,
která je součástí Díla, tedy právo na vytěžování nebo na zužitkování celého obsahu 
databáze nebo její kvalitativně nebo kvantitativně podstatné části a právo udělit jinému 
oprávnění k výkonu tohoto práva, a Objednatel zvláštní práva pořizovatele databáze 
přijímá.

11.7 . Zhotovitel poskytuje bezúplatně Objednateli k částem Díla, které nejsou počítačovým
programem nebo databází, zejména ke grafice, výhradní licenci, a to územně 
neomezenou, na dobu trvání majetkových práv k Dílu (dále jako „licence“).

11.8 . Licence je udělena pro všechny způsoby užití.
11.9. Objednatel má právo udělit třetím osobám podlicenci(e) v plném nebo částečném 

rozsahu licence, a to v neomezeném počtu.
11.10 . Objednatel má právo zcela nebo částečně postoupit licenci kterékoliv třetí osobě a tato 

třetí osoba neomezeně dále, s čímž uděluje Zhotovitel souhlas.
11.11 . Zhotovitel prohlašuje, že disponuje veškerými právy vyplývajícími z duševního vlastnictví 

k poskytnutí výše uvedených autorských práv k Dílu.

Strana 6 (celkem 9)



CD Česká televize
č. smlouvy: RAMS-2210013

11.12 . Zhotovitel nemá právo na jakoukoliv dodatečnou odměnu v souvislosti s autorskými právy 
k Dílu nesjednanou v této Smlouvě.

12. Smluvní pokuta

12.1. Smluvní strana není za prodlení se splněním svých závazků vyplývajících z této Smlouvy 
odpovědna, nemůže-li plnit v důsledku prodlení druhé smluvní strany. Smluvní strana 
není za prodlení se splněním svých závazků vyplývajících z této Smlouvy odpovědna 
rovněž v případě, že smluvní strana prokáže, že jí ve splnění povinnosti ze smlouvy 
dočasně nebo trvale zabránila vyšší moc, tj. mimořádná nepředvídatelná a 
nepřekonatelná překážka vzniklá nezávisle na její vůli.

12.2. V případě, že se Objednatel dostane do prodlení se zaplacením ceny Díla nebo její části, 
zavazuje se zaplatit Zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 0.03 % z dlužné částky za každý 
den prodlení až do úplného zaplacení příslušné částky.

12.3. Pokud je zhotovitel v prodlení s odstraněním vad Díla proti lhůtě stanovené v čl. 9.3. této 
smlouvy, je objednatel oprávněn požadovat smluvní pokutu ve výši 1000 Kč za každý 
den prodlení; objednatel je oprávněn snížit výši smluvní pokuty, a to na písemnou žádost 
Zhotovitele v případě, že by bylo uplatnění smluvní pokuty zjevně v rozporu s dobrými 
mravy. Objednatel přitom zohlední výši vzniklé újmy, míru zavinění na straně Zhotovitele, 
jednání Zhotovitele směrující k odvrácení újmy objednatele a naplnění účelu smlouvy.

12.4. Veškeré smluvní pokuty dle Smlouvy jsou splatné do 15 (patnácti) kalendářních dnů ode 
dne doručení výzvy oprávněné smluvní strany k jejich zaplacení. Úhradu smluvní pokuty 
lze provést započtením smluvní pokuty proti splatným pohledávkám kupujícího vůči 
prodávajícímu z jakéhokoli smluvního stranu uzavřeného mezi nimi.

12.5. Nedotčena zůstávají práva obou smluvních stran na náhradu škody a ušlý zisk nad rámec 
smluvní pokuty podle příslušných ustanovení Občanského zákoníku.

13. Trvání a ukončení Smlouvy

13.1. Tato Smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to do 31.8.2023 včetně nebo do vyčerpání 
limitu 2 000 000 Kč bez DPH podle toho, která událost nastane dříve.

13.2. Kterákoliv Smluvní strana má právo tuto Smlouvu vypovědět písemnou výpovědí s 
výpovědní lhůtou 3 měsíce, která počíná běžet prvního dne měsíce následujícího po 
měsíci, ve kterém je výpověď doručena druhé Smluvní straně.

13.3. Ukončení účinnosti této Smlouvy nemá vliv na Smlouvy o dílo, které byly uzavřeny v době 
účinnosti této Smlouvy, a dále na ustanovení článků 10, 11 a 12 této Smlouvy.

14. Rozhodné právo

14.1. Tato Smlouva se řídí právním řádem České republiky, zejména ust. § 1746 odst. 2 a násl. 
zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů.

15. Vyšší moc

15.1. Smluvní strany se zprošťují veškeré odpovědnosti za nesplnění svých povinností z této 
Smlouvy po dobu trvání vyšší moci do té míry, pokud po nich nebylo možné požadovat, 
aby neplnění svých povinností z této Smlouvy v důsledku vyšší moci předešly.

Strana 7 (celkem 9)



o Česká televize
č. smlouvy: RAMS-2210013

15.2. Za vyšší moc je pro účely této Smlouvy považována každá událost nezávislá na vůli
Smluvních stran, která znemožňuje plnění smluvních závazků a kterou nebylo možno 
předvídat v době vzniku této Smlouvy. Za vyšší moc se z hlediska této Smlouvy považuje 
zejména přírodní katastrofa, požár, výbuch, silné vichřice, zemětřesení, záplavy, válka, 
stávka, nebo jiné události, které jsou mimo jakoukoliv kontrolu Smluvních stran.

15.3. Po dobu trvání vyšší moci se plnění závazků podle této Smlouvy pozastavuje do doby 
odstranění následků vyšší moci.

16. Změna kontaktní osoby

Kontaktní osoby jsou uvedené v hlavičce smlouvy u identifikačních údajů obou smluvních 
stran. Kontaktní osoby a kontakty na ně je možné měnit písemným oznámením 
doručeným druhé smluvní straně, s účinností ode dne doručení takového oznámení, a to 
bez nutnosti uzavírat dodatek ke Smlouvě.

17. Závěrečná ustanovení

17.1. V této Smlouvě, pokud z kontextu jasně nevyplývá jinak, zahrnuje význam slova v
jednotném čísle rovněž význam daného slova v množném čísle a naopak, význam slova 
vyjadřujícího určitý rod zahrnuje rovněž ostatní rody. Nadpisy jsou uváděny pouze pro 
přehlednost a nemají vliv na výklad této Smlouvy.

17.2. Nevymahatelnost či neplatnost kteréhokoliv ustanovení této Smlouvy nemá vliv na
vymahatelnost či platnost zbývajících ustanovení této Smlouvy, pokud z povahy nebo 
obsahu takového ustanovení nevyplývá, že nemůže být odděleno od ostatního obsahu 
této Smlouvy.

17.3. Tato Smlouva představuje úplné ujednání mezi Smluvními stranami ve vztahu k předmětu
této Smlouvy a nahrazuje veškerá předchozí ujednání ohledně předmětu této Smlouvy.

17.4. Tato Smlouva může být změněna písemnými dodatky podepsanými všemi Smluvními
stranami.

17.5. Tato Smlouva je vyhotovena v 2 stejnopisech. Každá Smluvní strana obdrží 1 stejnopis
této Smlouvy.

17.6. Každá ze Smluvních stran nese své vlastní náklady vzniklé v důsledku uzavírání této
Smlouvy.

17.7. Tato Smlouva nabývá platnosti v okamžiku jejího podpisu všemi Smluvními stranami a
účinnosti pak tato Smlouva nabývá dnem jejího uveřejnění podle zákona č. 340/2015 
Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv 
a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. V případě, že 
objednávka (hodnota dílčího úkolu) je rovna nebo převyšuje hodnotu 50.000,- Kč bez 
DPH, stane se dílčí smlouva (objednávka) účinnou nejdříve dnem uveřejnění v registru 
smluv.

Strana 8 (celkem 9)



. /
CD

17.8. Smluvní strany si tuto Sm
ujednána svobodně.

NA DŮKAZ ČEHOŽ SMLUVNÍ STRA

V Praze, dne

Za objednatele:

I Česká televize
č. smlouvy: RAMS-2210013

louvu přečetly, souhlasí s jejím obsahem a prohlašují, že je

NY PŘIPOJUJÍ SVÉ PODPISY

Za zhotovitele: 4, <f

0 VS p

Česká televize
Petr Dvořák 

(generální ředitel) 

I 
Strana 9 (celkem 9)




